Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 02.03.2022 №5/26-12
Об отчете председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности
 Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
 за 2021 год

В соответствии с частью 5.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 21 Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Регламентом Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,                 а также заслушав отчет председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Якушина Г.М.,                                      Совет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                р е ш и л:
1. Отчет председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                   за 2021 год принять к сведению.
2.  Президиуму Совета:
- обеспечить координацию  деятельности  постоянных комиссий  и   дальнейшее совершенствование участия депутатов в нормотворческой практике, выполнения основных мероприятий, определенных в плане  работы Совета на текущий год;
- активизировать работу депутатского корпуса в осуществлении контрольных функций по решению вопросов местного значения, предусмотренных действующим законодательством и Уставом муниципального района.
3. Постоянным комиссиям продолжить работу по формированию нормативно-правовой базы муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в соответствии с требованиями федерального и республиканского законодательства.
4. Депутатам Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:
- вести работу в избирательных округах в целях обеспечения связи                  с избирателями своего округа, защиты прав, свобод и законных интересов своих избирателей, информировать Совет о своей деятельности в избирательном округе;
- совершенствовать работу с обращениями граждан и способствовать              в пределах своих полномочий правильному и своевременному их разрешению;
- активизировать работу по размещению информации  о своей деятельности  в социальных сетях  сети «Интернет».
5. Президиуму и аппарату Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан продолжить работу по взаимодействию Совета                                       с  администрацией муниципального района, его структурными подразделениями, органами местного самоуправления городского и сельских поселений.
6.  Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке                 и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]Г.М. Якушин